＜報道関係各位＞                                             2008 年 2 月 7 日

社団法人日本鉄鋼連盟

 近代製鉄発祥 150 周年記念事業 記者発表会 式次第

ＴＩＭＥ 項目 内容並びに登壇者

開会

登壇者紹介

・日本鉄鋼連盟 会長（JFE スチール株式会社 代表取締役社長） 馬田一

・日本鉄鋼連盟 副会長（新日本製鐵株式会社 代表取締役社長） 三村明夫

・日本鉄鋼連盟 副会長（住友金属工業株式会社 代表取締役社長） 友野宏

・日本鉄鋼連盟 副会長（株式会社神戸製鋼所 代表取締役社長） 犬伏泰夫

・日本鉄鋼連盟 副会長（三井物産株式会社 代表取締役副社長） 多田博

・日本鉄鋼連盟 副会長（株式会社メタルワン 代表取締役社長） 金田守司

・近代製鉄発祥 150 周年記念事業 広報大使 石井竜也氏／米村でんじろう氏

ご挨拶 ・日本鉄鋼連盟 馬田会長 中央マイクにてご挨拶

記念事業 概要説明 ・近代製鉄発祥150周年記念事業実行委員会委員長 関澤秀哲 下手演台にて概要説明

広報大使 ご挨拶

シンボルキャラクター披露

・石井氏 ステージ中央マイクにてご挨拶

・ステージ中央にて馬田会長、石井氏両名で除幕し、キャラクター披露

・除幕後、馬田会長自席に戻り、石井氏はキャラクター制作についてコメント

広報大使 ご挨拶

鉄にまつわる実験

・米村氏 ステージ中央マイクにてご挨拶

・ステージ中央にて米村氏による鉄にまつわる実験 2種披露、石井氏も助手として参加

質疑応答 登壇者全員

13：30

14：20 閉会

フォトセッション ＜石井氏、米村氏＋日本鉄鋼連盟出席者 23 名によるフォトセッション＞

・ステージ上に整列しての撮影（次ページ参照）

囲み取材 ・石井氏、米村氏への囲み取材

14：35 終了

犬伏

石井

三村
友野

多田

金田

馬田

米村

演台 マイク

ステージ

記者席

スチール

会場レイアウト

ムービー

◆カメラ位置は先着順とさせていただきます。

◆ムービーカメラ、スチールカメラ用のスペースを右図の通りに設けております。

◆13 時 15 分よりホワイトバランスを開始致しますので、ご希望の方は

ご準備の程よろしくお願い致します。

◆質疑応答、囲み取材時のご質問に関しましては、本日の発表内容に関連

する質問に限らせていただきます。予めご了承ください。

◆ご不明な点等がありましたら、スタッフまでお問い合わせください。

＜フォトセッション＞

 フォトセッション時立ち位置

25

26

1615

12 11 10 9 87 65 43 21

24 22 23 2021 1817 141319

上手

 下手

◆登壇者氏名

1・・・社団法人日本鉄鋼連盟 会長（JFE スチール株式会社 代表取締役社長）  馬田 一

2・・・近代製鉄発祥 150 周年記念事業 広報大使  石井 竜也

3・・・近代製鉄発祥 150 周年記念事業 広報大使  米村 でんじろう

4・・・社団法人日本鉄鋼連盟 副会長（新日本製鐵株式会社 代表取締役社長）  三村 明夫

5・・・社団法人日本鉄鋼連盟 副会長（住友金属株式会社 代表取締役社長）  友野 宏

6・・・社団法人日本鉄鋼連盟 副会長（株式会社神戸製鋼所 代表取締役社長）  犬伏 泰夫

7・・・社団法人日本鉄鋼連盟 副会長（三井物産株式会社 代表取締役副社長）  多田 博

8・・・社団法人日本鉄鋼連盟 副会長（株式会社メタルワン 代表取締役社長）  金田 守司

9・・・愛知製鋼株式会社 代表取締役社長  森田 章義

10・・伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社 代表取締役社長  米澤 常克

11・・住友商事株式会社 代表取締役副社長  大久保 憲三

12・・大同特殊鋼株式会社 代表取締役社長  小澤 正俊

13・・トピー工業株式会社 代表取締役社長  清水 良朗

14・・株式会社中山製鋼所 代表取締役社長  藤井 博務

15・・日新製鋼株式会社 代表取締役社長  鈴木 英男

16・・株式会社日本製鋼所 代表取締役社長  永田 昌久

17・・株式会社淀川製鋼所 代表取締役社長  國保 善次

18・・普通鋼電炉工業会 会長（JFE 条鋼株式会社 代表取締役社長）  日野 光興

19・・普通鋼電炉工業会 副会長（ダイワスチール株式会社 代表取締役社長）  武 英雄

20・・JFE スチール株式会社 代表取締役副社長  若林 公平

    （社団法人日本鉄鋼連盟 総務委員会委員長）

21・・新日本製鐵株式会社 代表取締役副社長  関澤 秀哲

    （近代製鉄発祥 150 周年記念事業実行委員会委員長）

22・・社団法人日本鉄鋼連盟 専務理事  市川 祐三

23・・社団法人日本鉄鋼連盟 常務理事  桜井 治雄

24・・社団法人日本鉄鋼連盟 常務理事  細川 昌彦

25・・社団法人日本鉄鋼連盟 常務理事  山田 邦夫

26・・シンボルキャラクター モニュメント